

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
単-40号	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3未満 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 60m以下	単位	m ³	数量	100	単価 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転		5,000m3未満	日	0.412	87,370	35,996	WK210340 単一 81号
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						36,000	
単価						360	円/m ³

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
単-41号	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3未満 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 40m以下	単位	m ³	数量	100	単価 312
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転		5,000m3未満	日	0.357	87,370	31,191	WK210340 単一 81号
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						31,200	
単価						312	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	天端石積み		単位	m ²	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	33,488	66,976		34,580	
特殊作業員		人	2	31,200	62,400			
普通作業員		人	4	26,312	105,248			
バックホウ(クローラ型クレーン機能付)運転	山積0.45m ³ 吊2.9t	日	2	47,360	94,720	WYB00002	単一 82号	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		16,456			
計					345,800			
単価					34,580		円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	空石積み工	φ50～80cm内外	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	40,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	2	33,488	66,976			
特殊作業員			人	2	31,200	62,400			
普通作業員			人	4	26,312	105,248			
石工			人	2	31,616	63,232			
バックホウ(クローラ型クレーン機能付)運転		山積0.45m ³ 吊2.9t	日	2	47,360	94,720		WYB00005	
諸雑費(率+まるめ) 2%			式	1		7,824		単一 82号	
計						400,400			
単価						40,040		円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	11,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3.9	33,488	130,603		
	型わく工		人	14.9	31,304	466,429		
	特殊作業員		人	0.85	31,200	26,520		
	普通作業員		人	8.5	26,312	223,652		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.3	46,100	106,030		
	諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		211,766		
	計					1,165,000		
	単価					11,650	円/m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	単価	金額	単価	191,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	112,000	115,360			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	76,160.24	76,160			
	諸雑費(まるめ)		式	1		80			
	計					191,600			
	単価					191,600		円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	足場 (キャットウォーク) 設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	5,282
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2.7	33,488	90,417		
とび工		人	6.2	33,072	205,046		
普通作業員		人	5.5	26,312	144,716		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		88,021		
計					528,200		
単価					5,282	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	5,406
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.9	33,488	63,627		
	とび工		人	8.4	33,072	277,804		
	普通作業員		人	1.8	26,312	47,361		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.8	46,100	36,880		
	諸雑費 (率+まるめ) 27%		式	1		114,928		
	計					540,600		
	単価					5,406	円/掛m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	名称	規格	単位	m ²	数量	単価	金額	摘要
	チップング（既設堰堤腹付け面）						100	1,247
	土木一般世話役		人	0.11	33,488		3,683	
	普通作業員		人	0.35	26,312		9,209	
	油圧式トンネル切削機運転		日	0.96	116,400		111,744	WK330200 単一 83号
	諸雑費（まるめ）		式	1			64	
	計						124,700	
	単価						1,247	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	岩盤清掃		単位	m ²	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.1	33,488	3,348		1,372
	特殊作業員		人	0.1	31,200	3,120		
	普通作業員		人	0.2	26,312	5,262		
	諸雑費（率+まるめ） 17%		式	1		1,990		
	計					13,720		
	単価					1,372	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	空石積護岸工	アンカー式	単位	m ²	数量	10	単価	7,999
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.3	33,488	10,046			
普通作業員		人	2.1	26,312	55,255			
バックホウ(クローラ型クレーン機能付)運転	山積0.45m ³ 吊2.9t	日	0.2	47,360	9,472	WYB00007 単一 84号		
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		5,217			
計					79,990			
単価					7,999	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	背面金網設置	単位	m ²	数量	10	単価	597.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.1	33,488	3,348		
普通作業員		人	0.1	26,312	2,631		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					5,979		
単価					597.9	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量	1	単価	9,292
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	9,292.66	9,292		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,292		
	単価					9,292	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	高密度ポリエチレン管据付	波状管 内面滑面 呼径1000mm	単位	m	数量	100	単価	4,296
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.48	33,488	49,562		
特殊作業員			人	3.69	31,200	115,128		
普通作業員			人	5.37	26,312	141,295		
バックホウ(クローラ型クレーン機能付)運転		山積0.45m3吊2.9t	日	2.89	42,750	123,547	WYB00014 単一 85号	
諸雑費(まるめ)			式	1		68		
計						429,600		
単価						4,296	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	高密度ポリエチレン管撤去	波状管 内面滑面 呼径1000mm	単位	m	数量	100	単価	2,153
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.74	33,488	24,781		
特殊作業員			人	1.85	31,200	57,720		
普通作業員			人	2.69	26,312	70,779		
バックホウ(クローラ型クレーン機能付)運転		山積0.45m3吊2.9t	日	1.45	42,750	61,987	WYB00010 単一 86号	
諸雑費(まるめ)			式	1		33		
計						215,300		
単価						2,153	円/m	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
単-55号	高密度ポリエチレン管損料	波状管 内面滑面 呼径1000mm 損料率45%	単位	m	数量	100	単価	25,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高密度ポリエチレン管		ダブル構造 呼径φ1000 無孔	m	45	55,800	2,511,000		
計						2,511,000		
単価						25,110	円/m	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
単-56号	高密度ポリエチレン管損料	波状管 内面滑面 呼径300mm 損料率45%	単位	m	数量	100	単価	2,416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高密度ポリエチレン管		ダブル構造 呼径φ300 無孔	m	45	5,370	241,650		
計						241,650		
単価						2,416	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	大型土のう工	製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	7,902
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.294	33,488	9,845			
特殊作業員		人	0.294	31,200	9,172			
普通作業員		人	0.294	26,312	7,735			
大型土のう袋材	φ110×H110cm 短期仮設(1年)対応	袋	10	3,770	37,700			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	日	0.294	48,670	14,308	WK250500	単-	87号
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		260			
計					79,020			
単価					7,902		円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	大型土のう工	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	1,071
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.087	33,488	2,913			
特殊作業員		人	0.087	31,200	2,714			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	日	0.087	58,230	5,066	WK250500 単一 88号		
諸雑費（率+まるめ） 0.4%		式	1		17			
計					10,710			
単価					1,071	円/袋		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	モノレール架設	3条式	単位	m	数量	100	単価	20,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	11.3	33,488	378,414			
特殊作業員		人	43.3	31,200	1,350,960			
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		345,626			
計					2,075,000			
単価					20,750	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	モノレール撤去	3条式	単位	m	数量	100	単価	8,745
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	4.9	33,488	164,091			
特殊作業員		人	18.1	31,200	564,720			
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		145,689			
計					874,500			
単価					8,745	円/m		

参考資料（1）

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-61号	動力車賃料	工事用モノレール2t積/45° 4ヶ月	単位	台	数量	1	単価	1,936,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
動力車賃料		2t積/45° 賃料期間4ヶ月間	台	1	1,760,000	1,760,000		
返納整備費		動力車	式	1		176,000	WYB00033 単一 89号	
計						1,936,000		
単価						1,936,000	円/台	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-62号	土木平台車賃料	工事用モノレール2t積/45° 4ヶ月	単位	台	数量	1	単価	1,098,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木平台車賃料		2t積/45° 賃料期間4ヶ月間	台	1	999,000	999,000		
返納整備費		土木平台車	式	1		99,900	WYB00035 単一 90号	
計						1,098,900		
単価						1,098,000	円/台	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
単-63号	レール資材賃料	工事用モノレール2t積/45° 4ヶ月	単位	m	数量	1	単価	22,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
レール資材賃料		2t積/45° 賃料期間4ヶ月間	m	1	20,700	20,700		
返納整備費		レール資材	式	1		2,070	WYB00037 単一 91号	
計						22,770		
単価						22,770	円/m	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
単-64号	モノレール運転	工事用モノレール2t積/45°	単位	日	数量	1	単価	56,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	24.3	155	3,766		
普通作業員			人	2	26,312	52,624		
計						56,390		
単価						56,390	円/日	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
単-65号	保守点検（レール構造）	復軌条レール、2t積	単位	回	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
			人	10.01	33,488	335,214		335,200
	計					335,214		
	単価					335,200	円/回	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
単-66号	保守点検（動力車・台車）	復軌条レール、2t積	単位	回	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
			人	2.66	33,488	89,078		89,070
	計					89,078		
	単価					89,070	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	その他資材運搬	単位	日	数量	単価	金額	単価	465,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	33,488	66,976			
普通作業員		人	13	26,312	342,056			
ワイヤモッコ	2.1m×0.12m φ9mm 損料(0.16%)	枚	7	8,064	56,448		WYB00018	単一 92号
計					465,480			
単価					465,400		円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	バックホウ分解・組立（搬入時）	クローラ型 山積0.45m3 片道1台1回	単位	回	数量	1	単価	1,489,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	38.48	31,200	1,200,576		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2.5 t 吊	日	2.5	46,100	115,250		
クローラクレーン(油圧伸縮ジブ型)運転		4.9t吊	日	2.5	55,180	137,950	WYB00028 単一 93号	
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		35,224		
計						1,489,000		
単価						1,489,000	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	バックホウ分解・組立（搬出時）	クローラ型 山積0.45m3 片道1台1回	単位	回	数量	1	単価	1,489,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	38.48	31,200	1,200,576		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2.5 t 吊	日	2.5	46,100	115,250		
クローラクレーン(油圧伸縮ジブ型)運転		4.9t吊	日	2.5	55,180	137,950	WYB00024 単一 93号	
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		35,224		
計						1,489,000		
単価						1,489,000	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	クレーン分解・組立（搬入時）	クロー型4.9t吊 片道1台1回	単位	回	数量	1	単価	774,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	18	31,200	561,600		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25t吊	日	1	46,100	46,100		
クローラクレーン運転		油圧伸縮ジブ型 4脚式ミレクレーン 2.8t×1.4m級	日	2	41,340	82,680	WYB00026 単一 94号	
諸雑費（率+まるめ） 15%			式	1		84,220		
計						774,600		
単価						774,600	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	クレーン分解・組立（搬出時）	クロー型4.9t吊 片道1台1回	単位	回	数量	1	単価	779,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	18	31,200	561,600		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2.5 t 吊	日	2	46,100	92,200		
クローラクレーン運転		油圧伸縮ジブ型 4脚式ミレクレーン 2.8t×1.4m級	日	1	41,340	41,340	WYB00020 単一 95号	
諸雑費（率+まるめ） 15%			式	1		84,160		
計						779,300		
単価						779,300	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	不整地運搬車分解・組立 (搬入時)	クローラック全回転式 6~7t 片道1台1回	単位	回	数量	1	単価	1,235,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	29.51	31,200	920,712		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2.5 t 吊	日	1.93	46,100	88,973		
クローラックレーン(油圧伸縮ジブ型)運転		4.9t吊	日	1.93	55,180	106,497	WYB00044 単一 96号	
諸雑費 (率+まるめ) 13%			式	1		118,818		
計						1,235,000		
単価						1,235,000	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	不整地運搬車分解・組立（搬出時）	クローラック全回転式 6～7t 片道1台1回	単位	回	数量	1	単価	1,235,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	29.51	31,200	920,712		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2.5 t 吊	日	1.93	46,100	88,973		
クローラクレーン(油圧伸縮ジブ型)運転		4.9t吊	日	1.93	55,180	106,497	WYB00040 単一 96号	
諸雑費（率+まるめ） 13%			式	1		118,818		
計						1,235,000		
単価						1,235,000	円/回	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
単-74号	空輸費		単位	回	数量		単価	
						1		1,385,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヘリコプター空輸料金			時間	1.091	1,270,000	1,385,570		
計						1,385,570		
単価						1,385,000	円/回	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
単-75号	夜間係留ヘリポートと荷積み地間の飛行費		単位	秒	数量		単価	
						1		366
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヘリコプター作業飛行費			秒	1	366	366		
計						366		
単価						366	円/秒	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	試験飛行費		単位	秒	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	ヘリコプター作業飛行費		秒	1	366	366		
	計					366		
	単価					366	円/秒	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	待機費		単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	ヘリコプター空輸料金		時間	1	1,270,000	1,270,000		
	計					1,270,000		
	単価					1,270,000	円/日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	徒歩通勤 片道:1.0時間		単位	式	数量	1	単価	1,697,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	75	8,188	614,100	WYB00045		
特殊作業員		人	75	7,569	567,675	WYB00046		
普通作業員		人	75	6,873	515,475	WYB00047		
計					1,697,250			
単価					1,697,250	円/式		

参考資料（2）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一81号	不整地運搬車運転	5,000m3未満	単位	日	数量	1	単価	87,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,016	29,016		
軽油			L	133	155	20,615		
不整地運搬車		[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 6～7 t 積級	日	1.54	24,500	37,730		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						87,370		
単価						87,370	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	バックホウ(クローラ型クレーン機能付)運転	山積0.45m3吊2.9t	単位	日	数量	1	単価	47,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,016	29,016		
軽油			L	50	155	7,750		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0.45m3（平積0.35m3） 2.9t吊	日	1.5	7,060	10,590		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						47,360		
単価						47,360	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	油圧式トンネル切削機運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	116,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	29,016	29,016			
軽油		L	104	155	16,120			
バックホウ（クローラ型）〔標準型・超低騒音型〕	排出ガス対策型（2014年規制） 山積0.8m3	供用日	1.6	25,300	40,480			
油圧式トンネル切削機 既設砂防堰堤チップング用	（ベースマシン含まず） 質量2000kg級	供用日	1.6	19,200	30,720			
諸雑費（まるめ）		式	1		64			
計						116,400		
単価						116,400	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一84号	バックホウ(クローラ型クレーン機能付)運転	山積0.45m3吊2.9t	単位	日	数量	1	単価	47,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,016	29,016		
軽油			L	50	155	7,750		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0.45m3（平積0.35m3） 2.9t吊	日	1.5	7,060	10,590		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						47,360		
単価						47,360	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	バックホウ(クローラ型クレーン機能付)運転	山積0.45m3吊2.9t	単位	日	数量	1	単価	42,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,016	29,016		
軽油			L	28	155	4,340		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0.45m3（平積0.35m3） 2.9t吊	日	1.33	7,060	9,389		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						42,750		
単価						42,750	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	バックホウ(クローラ型クレーン機能付)運転	山積0.45m3吊2.9t	単位	日	数量	1	単価	42,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,016	29,016		
軽油			L	28	155	4,340		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0.45m3（平積0.35m3） 2.9t吊	日	1.33	7,060	9,389		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						42,750		
単価						42,750	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価	48,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,016	29,016		
軽油			L	63	155	9,765		
バックホウ（クローラ型）〔後方超小旋回・クレーン付〕		山積0.45m ³ (平積0.35m ³)吊2.9t	日	1.28	7,720	9,881		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						48,670		
単価						48,670	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価	58,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,016	29,016		
軽油			L	101	155	15,655		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.21	11,200	13,552		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						58,230		
単価						58,230	円/日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
単-89号	返納整備費	動力車	単位	式	数量	10	単価 176,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
動力車賃料		2t積/45° 賃料期間4ヶ月間	台	1	1,760,000	1,760,000	
計						1,760,000	
単価						176,000	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
単-90号	返納整備費	土木平台車	単位	式	数量	10	単価 99,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木平台車賃料		2t積/45° 賃料期間4ヶ月間	台	1	999,000	999,000	
計						999,000	
単価						99,900	円/式

参考資料（2）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
単-91号	返納整備費	レール資材	単位	式	数量		単価	
					10			2,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
レール資材賃料		2t積/45° 賃料期間4ヶ月間	m	1	20,700	20,700		
計						20,700		
単価						2,070	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0
単-92号	ワイヤモッコ	2.1m×0.12m φ9mm 損料(0.16%)	単位	枚	数量		単価	
					100			8,064
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイヤーモッコ		2.1m×0.12m φ9mm	枚	16	50,400	806,400		
計						806,400		
単価						8,064	円/枚	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	クローラクレーン(油圧伸縮ジブ型) 運転	4.9t吊	単位	日	数量	1	単価	55,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	29,016	29,016			
軽油		L	18	155	2,790			
クローラクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日	1.27	18,400	23,368			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					55,180			
単価					55,180	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	クローラクレーン運転	油圧伸縮ジブ型 4脚式ミクレーン 2.8t×1.4m級	単位	日	数量	単価	金額	単価	41,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,016	29,016			
軽油			L	3	155	465			
クローラクレーン損料		油圧伸縮ジブ型 4脚式ミクレーン 2.8t×1.4m級	供用日	1.2	9,880	11,856			
諸雑費（まるめ）			式	1		3			
計						41,340			
単価						41,340		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	クローラクレーン運転	油圧伸縮ジブ型 4脚式ミクレーン 2.8t×1.4m級	単位	日	数量	1	単価	41,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,016	29,016		
軽油			L	3	155	465		
クローラクレーン損料		油圧伸縮ジブ型 4脚式ミクレーン 2.8t×1.4m級	供用日	1.2	9,880	11,856		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						41,340		
単価						41,340	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	クローラクレーン(油圧伸縮ジブ型) 運転	4.9t吊	単位	日	数量	1	単価	55,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	29,016	29,016			
軽油		L	18	155	2,790			
クローラクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	4.9t吊	日	1.27	18,400	23,368			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					55,180			
単価					55,180	円／日		